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Pan Dariusz Kisiel
Radny Miasta Kielce
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Dotyczy interDelav)#rz0&ri. ^ 2.02. 201 9 r. w sprawie budowy miejsc postojowych na terenie

przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 33, doświetlenia odcinka ulicy Marszałka
Józefa Piłsudskiepo oraz w zakresie montażu „bezpiecznego przejścia dla pieszych".

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację informuję, że zgodnie z ewidencją gruntów,
działki przed wejściem do Szkoły Podstawowej nr 33 stanowią własność Gminy Kielce
i posiadają w większości użytek B (tereny mieszkaniowe), Bi (inne tereny zabudowane) i nie
wchodzą w pas drogowy ulicy Piłsudskiego. W związku z tym propozycja budowy miejsc
postojowych w proponowanej lokalizacji wymaga szerszej wielowydziałowej oceny, pod kątem
najpilniejszych potrzeb miasta w zakresie docelowego użytkowania tego terenu, przy
uwzględnieniu bezpośredniego sąsiedztwa szkoły podstawowej oraz bloków mieszkalnych.
Od jej wyników uzależnione będą dalsze działania.

Odnośnie widoczności w nocy i przy niesprzyjających warunkach pogodowych
wyjaśniam, że obecnie Miejski Zarząd Dróg w Kielcach odpowiedzialny za oświetlenie uliczne,
nie posiada zabezpieczonych środków finansowych umożliwiających jego wykonanie na ulicy
Józefa Marszałka Piłsudskiego. Mając na uwadze potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa
najmniej chronionych uczestników ruchu drogowego (piesi) w przypadku wygospodarowania
funduszy w trakcie roku podjęte zostaną działania zmierzające do budowy oświetlenia
w proponowanej lokalizacji.

W kwestii alternatywnego wykonania tzw. „bezpiecznego przejścia dla pieszych"
(sygnały migające ostrzegawcze, „kocie oczka") informuję, że tego typu rozwiązania są
dedykowane przede wszystkim dla nieoświetlonych dróg pozamiejskich, gdzie przejścia mogą
być niedostatecznie dostrzegalne przez kierujących pojazdami. W dzielnicy mieszkaniowej,
przy tak zwartej zabudowie jak na ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego, generatorów
emitujących światło jest tak wiele, że w/w rozwiązania nie dają oczekiwanego efektu,
przy jednoczesnym bardzo wysokim koszcie urządzeń. W pierwszej kolejności należy dążyć
do właściwego oświetlenia drogi i tak jak wskazano wyżej takie działania zostaną podjęte.
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